РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

п. Михайловка
т. 2-37-07

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 марта 2018 года                                                                                                            № 9

Об  утверждении плана мероприятий
по благоустройству территорий
в поселении.
                    В целях оздоровления экологической  обстановки,  приведения в порядок общественных ведомственных территорий населённых пунктов, жилых домов, мест отдыха граждан, охраняемых и других  природных объектов, зелёных и водоохранных зон, мест воинских захоронений,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. План мероприятий по благоустройству, санитарной очистке и озеленению территорий утвердить согласно приложению.
1. [bookmark: _GoBack]Рекомендовать руководителям СП «Рассвет», ЗАО «Орёлагроюг», социальной сфере  разработать и организовать исполнение мероприятий по благоустройству на 2018 год.
1. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

    Глава поселения                                                                               А.В.Красильников

                                                                                             Приложение к постановлению
	                             администрации Никитинского         сельского поселения
№ 9 от  05.03.2018 г.

П Л А Н
мероприятий по благоустройству территорий Никитинского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Закреплённая
организация
	Сроки исполнения
	Контактный
Телефон

	1.
	Уборка территорий около административных  зданий; косметический ремонт административных зданий, покраска изгороди
	Руководители сельхозпредприятий, учреждений здравоохранения, культуры, образования и социальной защиты

	В течение года

	2.
	Косметический ремонт мест захоронения воинов, погибших в годы ВОВ, мемориалов «Победы»
	Администрация Никитинского
сельского поселения
	Апрель, начало мая 2018 года
	2-37-07

	3.
	Уборка мусора, ремонт малых форм в Мансуровском парке
	ООО «ЭКО-Мансурово»
	Апрель, май 2018 года
	8-920-280-18-29 Царев М.Ю.

	4.
	Обустройство Святого колодца  в Мансуровском парке
	ООО «ЭКО-Мансурово»
	Май – июнь 2018  года
	8-920-280-18-29 Царев М.Ю.

	5.
	Обустройство береговой зоны реки Любовша в  Мансуровском парке
	ООО «ЭКО-Мансурово»
	Май – июнь 2018  года
	8-920-280-18-29 Царев М.Ю.

	6.
	Строительство пешеходной дороги вдоль берега реки Любовша в  Мансуровском парке
	ООО «ЭКО-Мансурово»
	Май – июнь 2018  года
	8-920-280-18-29 Царев М.Ю.

	7.
	Ремонт уличного освещения в населенных пунктах сельского поселения
	Администрация Никитинского сельского поселения

	Апрель 2018 года, по мере необходимости в течение года
	2-37-07

	8.
	Обрезка яблонь, вырубка поросли в саду п.Михайловка
	Администрация Никитинского сельского поселения
	Апрель-май 2018 года
	2-37-07

	9.
	Посадка деревьев в населённых пунктах Михайловка, Лазавка, Дубы
	Администрация Никитинского население, организации
	Апрель, начало мая 2018  года
	2-37-07

	10.
	Уборка мусора около жилых домов, обрезка деревьев.
	Администрация Никитинского сельского поселения, местные жители
	Апрель-май 2018 года
	2-37-07

	11.
	Установка аншлагов на границах поселения
	Администрация Никитинского
	В течение года

	2-37-07

	12.
	Установка детской  площадки в п.Дубы,
	Администрация Никитинского сельского поселения
	Май – июнь 2018  года
	2-37-07

	13.
	Обновление нумерации строений, названий улиц.
	Администрация Никитинского сельского поселения
	По мере необходимости
	2-37-07